
СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ТАТАРОБАШМАКОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» 
ПРИВОЛЖСКОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

с.Татарская Башмаковка

от 18 ноября 2021 года № *1^0

«О принятии проекта решения Совета муниципального 
образования «Приволжский район» «О проекте бюджета 
муниципального образования «Татаробашмаковский сельсовет» 
на 2022 год» (2 чтение)

На основании Федерального закона от Об Л 0.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принци
пах организации местного самоуправления в Российской Федерации», рассмотрев мате
риалы, предоставленные администрацией муниципального образования «Татаробашма
ковский сельсовет» «О проекте бюджета муниципального образования «Татаробашма

ковский сельсовет» на 2022 год» (2 чтение), Совет муниципального образования
«Татаробашмаковский сельсовет»

5
X §:; Р

РЕШИЛ:
1. Принять проект решения Совета муниципального образования «Татаробашмаковский 

сельсовет» «О проекте бюджета муниципального образования «Татаробашмаковский 
сельсовет район» на 2022 год» (2 чтение), согласно приложению к настоящему решению.

2. Главе муниципального образования «Татаробашмаковский сельсовет» обнародовать 
проект решения «О бюджете муниципального образования «Татаробашмаковский сельсо
вет» на 2022 год» (2 чтение) одновременно с Порядком учета предложений по проекту 
решения и Порядком участия граждан в его обсуждении на официальном сайте муници
пального образования «Татаробашмаковский сельсовет» Астраханской области 
http///www.tbash.ru.

3. Для обсуждения проекта решения «О проекте бюджета муниципального образования 
«Татаробашмаковский сельсовет» на 2022 год» (2 чтение) главе муниципального образо
вания «Татаробашмаковский сельсовет» организовать проведение публичных слушаний 
после опубликования настоящего Решения Совета, в здании администрации по адресу: 
Астраханская область, Приволжский район, с. Татарская Башмаковка, ул. Ленина, 34.

4. Главе муниципального образования «Татаробашмаковский сельсовет» обнародовать 
информацию о результатах публичных слушаний, отсутствии или наличии предложений 
граждан с нормативными правовыми актами органов местного самоуправления в муници
пальном образовании «Татаробашмаковский сельсовет» (об обнародовании нормативных 
правовых актов).

5. Настоящее решение Совета вступает в силу со дня его официального опубликования

Глава муниципального образования , ■ А 
«Татаробашмаковский сельсовет», /. у /  

Исполняющий полномочия Председателя 
Совета муниципального образования 
«Татаробашмаковский сельсовет»

А * ' "

V Ф.М.Батыров

http://www.tbash.ru


Приложение к решению 
Совета муниципального образования 
«Татаробашмаковский сельсовет» 
от « 7 » ■/ 1 2021 г№ ЛС

СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ТАТАРОБАШМАКОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» 
ПРИВОЛЖСКОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

О проекте бюджета муниципального образования
«Татаробашмаковский сельсовет»
на 2022 год (2 чтение)

На основании Федерального закона от 06Л 0.2003 г № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетного 
кодекса Российской Федерации, Устава муниципального образования «Татаробашмаков
ский сельсовет», Положения «О бюджетном процессе муниципального образования «Та
таробашмаковский сельсовет», Совет муниципального образования «Татаробашмаковский 
сельсовет»

РЕШИЛ:
Статья 1.
1.Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования 

«Татаробашмаковский сельсовет» на 2022 год:
1) общий объем доходов в сумме 16302,3 тыс. рублей, в том числе за счет 

безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в сумме 7100,5 тыс. рублей;

2) общий объем расходов в сумме 16302,3 тыс. рублей;
3) дефицит/профицит на 2022 год в сумме 0,00 тыс. рублей.

Статья 2.
Учесть в бюджете муниципального образования «Татаробашмаковский сельсовет» 

объем доходов по основным источникам на 2022 год согласно приложению 1 к 
настоящему Решению.

Статья 3.
1. Распределение доходов между местными бюджетами производится в 

соответствии с нормативами распределения доходов, установленными Бюджетным 
кодексом Российской Федерации и Законом Астраханской области от 19.12.2013г. 
№77/2013 -  03 «О нормативах отчислений от федеральных налогов, налогов, 
предусмотренных специальными налоговыми режимами, в местные бюджеты» и согласно 
настоящего Решения.

2. В бюджеты поселений зачисляются налоговые доходы от следующих местных 
налогов, устанавливаемых представительными органами поселений в соответствии с 
законодательством Российской Федерации о налогах и сборах:

Статья 4.
1. Учесть в бюджете муниципального образования «Татаробашмаковский 

сельсовет» дотацию на выравнивание бюджетной обеспеченности на 2022 год в сумме 
4788,3 тыс. рублей.



2. Учесть в бюджете муниципального образования «1 атарооашмаковскии 
сельсовет» субвенции из бюджета «Приволжского района» на финансирование расходов 
на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты на 2022год в сумме 238,0 тыс.рублей.

3. Неиспользованные целевые средства по состоянию на 1 января следующего года, 
поступившие из бюджетов других уровней в форме субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов подлежат возврату в доход соответствующего бюджета в 
соответствии с действующим бюджетным законодательством.

Статья 5.
1. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

муниципального образования «Татаробашмаковский сельсовет» согласно приложению 2 к 
настоящему Решению.

2. Администрация муниципального образования «Татаробашмаковский сельсовет» 
вправе направлять на покрытие дефицита бюджета муниципального образования 
«Татаробашмаковский сельсовет» кредиты банков, поступления от продажи имущества, 
находящегося в муниципальной собственности муниципального образования 
«Татаробашмаковский сельсовет».

Статья 6.
1. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета

муниципального образования «Татаробашмаковский сельсовет» согласно приложению 3 
к настоящему Решению.

2. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования 
дефицита бюджета муниципального образования «Татаробашмаковский сельсовет» 
согласно приложению 4 к настоящему Решению.

Статья 7.
1. Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного статьей 1 насто

ящего Решения, распределение бюджетных ассигнований по разделам (подразделам), це
левым статьям (муниципальным программам) и группам (подгруппам) видов расходов 
классификации расходов бюджета согласно приложению 5 к настоящему Решению.

2. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета муниципального обра
зования «Татаробашмаковский сельсовет» согласно приложению 6 к настоящему Реше
нию.

Статья 8.
Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных 

нормативных обязательств в сумме 0,00 тыс. рублей:
1) Социальное обеспечение:
- 0,00 тыс. рублей на выплату материальной помощи в рамках муниципальной 

программы «Обеспечение мер социальной поддержки граждан муниципального 
образования "Татаробашмаковский сельсовет» (Приложение №7)

Статья 9.
Установить, что доходы от оказания платных услуг, средства от иной приносящей 

доход деятельности, полученные казенными учреждениями сверх объемов, утвержденных 
настоящим Решением, направляются на финансирование расходов сверх запланированных 
бюджетных ассигнований по соответствующим получателям бюджетных средств с 
внесением соответствующих изменений в сводную бюджетную роспись по 
представлению главных распорядителей и распорядителей средств бюджета 
муниципального образования «Татаробашмаковский сельсовет».

Статья 10.



Нормативные правовые акты органов меи 1ИU1 \J uumvj --------------- _ . ̂

образования «Татаробашмаковский сельсовет», не обеспеченные финансированием из 
местного бюджета на 2022 год не подлежат исполнению в указанных периодах.

В случае если реализация нормативных правовых актов органов местного само
управления муниципального образования «Татаробашмаковский сельсовет» частично 
обеспечена источником финансирования в местном бюджете, такой нормативный право
вой акт реализуется и применяется в пределах средств, предусмотренных настоящим Ре
шением.

Статья 11.
Нормативные правовые акты муниципального образования «Татаробашмаковский 

сельсовет», влекущие дополнительные расходы за счет средств местного бюджета на 2022 
годы, а также сокращающие доходную базу, реализуются и применяются только при 
наличии соответствующих источников дополнительных поступлений в бюджет поселе
ния или при сокращении расходов по конкретным статьям бюджета муниципального об
разования «Татаробашмаковский сельсовет».

Статья 12.
Установить, что исполнение местного бюджета по казначейской системе осуществ

ляется администрацией муниципального образования с использованием лицевых счетов 
бюджетных средств, открытых в органе, осуществляющем кассовое обслуживание испол
нения местного бюджета в соответствии с законодательством Российской Федерации и 
законодательством субъекта Российской Федерации.

Статья 13
Установить, что кассовое обслуживание исполнения местного бюджета осуществ

ляется органом, осуществляющим кассовое обслуживание исполнения местного бюджета 
на основании соглашения на безвозмездной основе.

Статья 14.
Установить верхний предел муниципального внутреннего долга и (или) верхний 

предел муниципального внешнего долга по состоянию на 1 января года, следующего за 
очередным финансовым годом (очередным финансовым годом и каждым годом планового 
периода) 0,00 тыс. рублей.

Право осуществления муниципальных внутренних заимствований и управления 
муниципальным внутренним долгом муниципального образования «Татаробашмаковский 
сельсовет» предоставить администрации муниципального образования 
«Татаробашмаковский сельсовет».

Статья 15
Утвердить структуру муниципального внутреннего долга муниципального 

образования «Татаробашмаковский сельсовет» (объем погашения долговых обязательств) 
на 2022 год согласно приложению 9 к настоящему Решению.

Статья 16.
Утвердить на 2022 год расходы резервного фонда в сумме 5,00 тыс. рублей.

Статья 17.
Межбюджетные трансферты другим бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации не предоставляются.

Статья 18
Ознакомить жителей поселения путем размещения данного Решения в библиотеке, 

доме культуры и на официальном сайте муниципального образования «Татаробашмаков
ский сельсовет» в информационно-телекоммуникационной сети.



Статья 19.
Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2022 года.

Г лава муниципального образования 
«Татаробашмаковский сельсовет», 
исполняющий полномочия Председателя 
Совета муниципального образовДййя^6 
«Татаробашмаковский сельсовет»

I
— у : - ~~Ф.М. Батыров


